[image: image1.jpg]

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2428/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de contensor de velocidade (lombada) na Rua do Ferro, na altura do número 327, no Molon.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, para sugerir que se verifique a possibilidade da instalação de um contensor de velocidade na Rua do Ferro, na altura do número 327, no Molon
Justificativa:

O munícipe Amilton Gonçalves de Faria, residente na região, procurou este vereador cobrando providências no que diz respeito à sugestão em epígrafe, indicando a sua pertinência pelas peculiaridades do local.
Assim, sugere este vereador que proceda a administração municipal a análise da viabilidade da adoção da medida ora indicada, a fim de melhorar a qualidade de vida dos moradores daquela região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2.020.

FELIPE SANCHES

-Vereador-
[image: image6.png]PROTOCOLO 4538/2020 - 11/12/2020 14:07

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]